4.07 4.00 1.75% 2.01

资产负债率（％） 24.26% 18.69% 5.57% 38.54%

三、非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 2011 年金额 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 186,017.76 -13,674.29 -74,185.24

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营

业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定

标准定额或定量持续享受的政府补助除外

13,258,252.62 10,201,057.17 642,857.14

处置可供出售金融资产取得的投资收益 1,482,128.46 12,252,760.25 22,163,053.37

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 10,868,359.09 317,696.58 842,542.75

所得税影响额 -5,074,170.77 -4,328,324.64 -4,714,853.60

合计 20,720,587.16 18,429,515.07 18,859,414.42

注：

（1）计入当期损益的政府补助主要包括福田科技局科技发展资金重点资助款 800,000.00

元、“TFT-LCD 用偏光片一期项目”企业自主创新扶持资金 1,800,000.00 元、新型平板显示器件

产业化专项项目国家补助资金摊销 1,000,000.00 元等；

（2）可供出售金融资产取得的投资收益为通过二级市场出售深圳中冠纺织印染股份有限

公司（以下简称“ST 中冠 A”）股票取得的投资收益。

（3）除上述各项之外的其他营业外收入和支出主要为根据“（2010）深中法民七重整字第

5-5 号”民事裁决书和广东盛润集团股份有限公司（以下简称“*ST 盛润 A”）重整计划，公司

收到受偿的该公司 A 股股票 1,085,733 股和现金 702,694.14 元， *ST 盛润 A 股票按停牌前一个

交易日即 2010 年 5 月 17 日的市价 9.07 元/股计算，共确认营业外收入 10,550,292.45 元。

6

四、境内外会计准则差异

公司财务报告中无境内外会计准则的差异。

五、业绩快报与实际经审计结果差异

公司经审计净利润与业绩快报相差 267.4 万元，差异幅度为 5.47%，该差异产生的主要原

因是按照坏账计提政策对坏账准备进行了调整，以及按照政府补助准则对政府补助的会计处理

进行了调整所致。

第四节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
91,472,887 27.18%   -37,634,409 -37,634,409 53,838,478 16.00%

1、国家持股

2、国有法人持

股
56,184,935 16.70%   -2,421,495 -2,421,495 53,763,440 15.98%

3、其他内资持

股
35,212,914 10.46%   -35,212,914 -35,212,914 0 0.00%

 其中：境内非

国有法人持股
35,212,914 10.46%   -35,212,914 -35,212,914 0 0.00%

   境 内 自

然人持股

4、外资持股

 其中：境外法

人持股

   境 外 自

然人持股

5、高管股份 75,038 0.02%   0 0 75,038 0.02%

二、无限售条

件股份
245,048,962 72.82%   37,634,409 37,634,409 282,683,371 84.00%

1、人民币普通

股
195,624,000 58.13%   37,634,409 37,634,409 233,258,409 69.31%

2、境内上市的

外资股
49,424,962 14.69%   0 0 49,424,962 14.69%

3、境外上市的

7

外资股

4、其他

三、股份总数 336,521,849 100.00%   0 0 336,521,849 100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限售

股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

浙江硅谷天堂鲲诚创业投资有

限公司
14,245,161 14,245,161 0 0

非公开发行

限售

2011 年 8 月

16 日

华宝信托有限责任公司 10,215,053 10,215,053 0 0
非公开发行

限售

2011 年 8 月

16 日

中国人民健康保险股份有限公

司－万能保险产品
8,602,150 8,602,150 0 0

非公开发行

限售

2011 年 8 月

16 日

常州投资集团有限公司 2,421,495 2,421,495 0 0
非公开发行

限售

2011 年 8 月

16 日

中国人民人寿保险股份有限公

司－分红－个险分红
2,150,550 2,150,550 0 0

非公开发行

限售

2011 年 8 月

16 日

合计 37,634,409 37,634,409 0 0 － －

二、证券发行与上市情况

（一）截止报告期末前三年历次发行证券情况

2010 年 7 月，公司经中国证监会证监许可[2010]882 号文核准，向特定投资者非公开发行

人民币普通股股票 91,397,849 股，每股发行价格 9.30 元人民币，新增股份于 2010 年 8 月 9 日

在深圳证券交易所上市交易。向深圳市投资控股有限公司、深圳市深超科技投资有限公司发行

的 53,763,440 股股票的限售期为 36 个月，自 2013 年 8 月 9 日起可以上市流通；向机构投资者

发行的 37,634,409 万股股票的限售期为 12 个月，自 2011 年 8 月 9 日起可以上市流通。本次发

行完成后，公司总股本由 245,124,000 股变更为 336,521,849 股。

（二）公司无内部职工股。

三、股东情况和实际控制人情况

（一）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况

2011 年末股东总数  22,078
本年度报告公布日前一个月末

股东总数
22,953

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股份

数量

8

深圳市投资控股有限公

司
国有法人 54.26% 182,611,460 37,634,408 0

深圳市深超科技投资有

限公司
国有法人 4.79% 16,129,032 16,129,032 0

浙江硅谷天堂鲲诚创业

投资有限公司

境内非国有

法人
2.59% 8,707,097 0 0

华宝信托有限责任公司
境内非国有

法人